PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2018    № 431

п. Чегдомын

О внесении изменения в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Верхнебуреинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации района от 14.10.2016 № 607 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе Верхнебуреинского муниципального района»

 В целях устранения нарушений, выявленных в ходе проверки региональным государственным надзором по чрезвычайным ситуациям комитета Правительства Хабаровского края, администрация Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести  в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Верхнебуреинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации района от 14.10.2016 № 607 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе Верхнебуреинского муниципального района», следующее изменение:

1.1. Пункт 4.12 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Минимальный состав документации на ПУ ЕДДС района включает:

1.  Нормативные правовые акты РФ по вопросам защиты населения и территорий от ЧС, а также по вопросам сбора и обмена информацией о ЧС природного и техногенного характера;

2. Решение Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 17.07.2007 года №68 «О создании муниципального учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Верхнебуреинского муниципального района»;

3. Постановление главы Верхнебуреинского муниципального района  от 07.08.2007 года №192 «Об утверждении Устава муниципального учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Верхнебуреинского муниципального района»;

4. Постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 02.03.2018 года №93 «О службах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Верхнебуреинского муниципального района»;

5. Акт о допуске штатного персонала ЕДДС Верхнебуреинского муниципального района к самостоятельному несению дежурства;

6. Соглашения (план) о взаимодействии ЕДДС (подразделения ГПС) со специальными службами жизнеобеспечения района;

7. Журнал учета пожаров и ЧС;

8. График несения дежурства на ЕДДС;

9. Инструкции по работе и порядке действий диспетчеров ЕДДС;

10. Рабочие карты: области (М 1:200000):
      Района (города) (М 1:5000 или 1:10000);

11. Документы по гражданской обороне (перечень определяется в установленном порядке);

12. Распорядок дня;

13. Функциональные обязанности диспетчеров ЕДДС;

14. Инструкции по мерам пожарной и технической безопасности в помещениях ЕДДС;

15. Книга приема и сдачи дежурства на ЕДДС;

16. Журнал проведения инструктажей по мерам пожарной и технике безопасности;

17. Журнал контроля несения дежурства ЕДДС;

18. Справочники телефонов АТС населенного пункта (предприятий), специальных служб, служб жизнеобеспечения и подразделений гарнизона;

19. Книга входящих телефонограмм, полученных и отданных распоряжений;

20. Рабочие тетради дежурного персонала ЕДДС;

21. Бланки форм донесения (1/ЧС, 2/ЧС, 3/ЧС и 4/ЧС);

22. Анализ несения дежурства на ЕДДС района за полугодие.»
23. Перечень позывных радиостанций гарнизона, сигналы управления и оповещения;

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        П.Ф. Титков